
Pagina 1 di 4  Deliberazione n.  1646  del 06/11/2013  

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE BT 
(Andria – Barletta – Bisceglie – Canosa – Margherita di S. - 
Minervino – S. Ferdinando di P. - Spinazzola – Trani - 

Trinitapoli) 
76123  A N D R I A  (BT)  

 
 
DELIBERAZIONE  N. 1646                   del  06/11/2013 
 
Tipologia:  Liquidazione   
 
 
OGGETTO:  Liquidazione compensi per attività di accertamenti ematochimici per la 
SanitaService ASL BAT srl - Anni 2010-2011-2012. 
 
 
L’anno    duemilatredici   il giorno  sei  del mese di  novembre in Andria, nella sede 
dell’Azienda Sanitaria Locale BT alla Via Fornaci, n. 201 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
- Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36; 
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38; 
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11; 
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39; 
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7; 
- Vista la deliberazione della Giunta Regionale 28/06/2011 n. 1474; 
- Vista la deliberazione della Giunta Regionale 15/11/2011 n. 2505; 
 
Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento. 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento  Gaetano Cascella   e su 
proposta del Dirigente responsabile dell' ASL BT\ Area Personale\ Giuridico - Economico il 
quale  attesta la legittimità e conformità della proposta alla vigente normativa comunitaria, 
nazionale e regionale 
 
    
 
 

PREMESSO CHE 
 

con deliberazione n. 314 del 12.11.2010 è stata stipulata una convenzione con la 
società SanitaService ASL BAT srl per la durata di tre anni fino al 15 Novembre 2013, senza 
possibilità di rinnovo tacito, al fine di assicurare gli opportuni accertamenti ematochimici per la 
sorveglianza sanitaria ai sensi del D.Lgs 81/08 effettuati dal personale dei Laboratori Analisi 
dei Presidi Ospedalieri della ASL BT; 

 
tale attività è stata svolta durante l’orario di servizio ordinario compensato con orario 

eccedente a giustificazione delle prestazioni erogate così come si evince dai report riepilogativi 
di presenza; 

  
i compensi per l’attività succitata sono a carico della società Sanità Service ASL BT srl; 
 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



Pagina 2 di 4  Deliberazione n.  1646  del 06/11/2013  

visto che con nota del 14.12.2012 il Direttore del Dipartimento di Patologia Clinica del 
P.O. di Barletta ha comunicato l’elenco nominativo del personale sanitario medico e non 
medico che  ha effettuato tali prestazioni a favore della Sanità Service; 

 
dato atto che con nota n. 17739 del 11.03.2013, l’Area Amministrazione e Finanza ha 

trasmesso l’incasso avvenuto con reversali, per complessive  € 5.850,00 lorde comprensive di 
IRAP, contributi previdenziali e costi aziendali; 

 
ritenuto di dover effettuare il pagamento delle somme spettanti al personale dell’U.O. 

Patologia Clinica del P.O. di Barletta  decurtato l’importo incassato dell’IRAP, contributi 
previdenziali e costi aziendali; 

 
 

           
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del  Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 
Per tutto quanto in premessa esplicitato e che qui si intende integralmente riportato: 
 

1. Liquidare al personale sanitario medico e non medico dell’U.O. Patologia Clinica di 
Barletta per gli accertamenti ematochimici effettuati ai dipendenti della Sanità Service 
ASL BAT srl, per gli anni 2010-2011-2012, con le prossime competenze mensili, i 
compensi come analiticamente riportato nel prospetto allegato. 

 
2. Dare atto che il presente provvedimento non comporta aggravio di spesa per il Bilancio 

trattandosi di somme incassate dall’Azienda come da reversali di incasso citate in 
premessa. 

 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto 
della normativa comunitaria, nazionale e regionale e che il presente schema di provvedimento, 
predisposto dall’ Ufficio ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Direzione Generale è 
conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 
Spesa Prevista:      

Anno di Competenza: Oneri 

         
Prosecuzione: Sviluppo: Totale: 

                          
  
  
 
 

Il responsabile del procedimento: F.to  Gaetano Cascella  
 
 

  

Il Dirigente Proponente    Il Direttore dell'Area  
  F.to  Francesca D`Ambra         F.to Dott. Francesco Nitti     

 
                   

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO  
F.to Dott. Bernardo Capozzolo    F.to Dott. Carlo Di Terlizzi   

 
 
 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



Pagina 3 di 4  Deliberazione n.  1646  del 06/11/2013  

Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL SEGRETARIO IL DIRETTORE GENERALE 

  F.to Sig.ra Maddalena Chiapperino    F.to Dott. Giovanni Gorgoni 

 
 
 
 
 

 
 

SEGRETERIA DELLA DIREZIONE GENERALE 
 
 
 
 
Si certifica che il presente provvedimento è stato registrato in data 06/11/2013 al n. 1646  
 
del registro delle deliberazioni ed è stato pubblicato sul sito web aziendale ai sensi dell’art. 32, 
co.1, Legge n.69/2009 a decorrere dal  07/11/2013  
 
 
 
Andria, 07/11/2013  
 
 

Il Responsabile 
  F.to Sig.ra Maddalena Chiapperino  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



 
 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

  
  

  
  

 d
el

  
  

  
  
  

  

P
ro
p
o
s
ta
 d
i 
li
q
u
id
a
z
io
n
e
 n
. 
  
  
  
/ 
  
  
  
  
  
 

 
R
e
g
is
tr
a
z
io
n
e
 

F
o
rn
it
o
re
 /
 B
e
n
e
fi
c
ia
ri
o
 

D
e
s
cr
iz
io
n
e
 

Im
p
o
rt
o
 

D
o
c
u
m
e
n
to
 

P
ro
v
v
. 
A
u
to
ri
z
z
. 

C
IG
 

C
U
P
 

A
n
n
o
 
N
u
m
e
ro
 
 

D
a
ta
 

N
u
m
e
ro
 

N
u
m
. 

A
n
n
o
 

T
ip
o
 

   
 

  
  
 

 P
e
rs
o
n
a
le
 d
ip
e
n
d
e
n
te
 

  
 

 L
iq
u
id
a
zi
o
n
e
 c
o
m
p
e
n
si
 p
e
r 

  
 

 €
 4
.8
8
6
,1
4
 

  
 

  
  
 

  
  
  

 3
1
4
 

  
 

 2
0
1
0
 

  
 

 B
T
 

  
 

    
    
 

  T
o
ta
le
: 
 4
.8
8
6
,1
4
  

  

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT


